CAMARA MUNICIPAL DE IPU
Avenida Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 Centro- Ipu- CE/ CEP: 62.250-000

CNP:00.784.088/0001/80/ Fone (88) 3683-2696

www.cmipu.ce.gov.br

INDICAÇÃON° 027/2021

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições legais,
resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS MOREIRA, prefeito de Ipu

Ce, o seguinte: Elaboração de um calendário e reforma de todos os campos de

futebol amador existe no município.

JUSTIFICATIVA

Atualmente os campos de futebol encontram-se deteriorados e com grande
quantidade de buracos o que inviabiliza a pratica de esporte, atividade de extrema

importância para a qualidade de vida dos desportistas. Faz-se necessário que a

secretaria de esporte junto com o coordenador das maquinas do município elaborem

um calendário para que seja feito essa recuperação.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução desta

importante indicação.

Plenário da Câmara Municipal de lpu 15 de junho de 2021

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

SIC-Serviço de Informação ao Cidadão

Recebido em1/06/ CA1

Càmare Municipal de lpu